地区連合自治会町内会長 各位

医療局 健康安全課

ワクチン接種調整等担当課長

新型コロナワクチン「令和５年秋開始接種」の開始について

 令和５年９月 20 日（水）から新型コロナワクチン接種「令和５年秋開始接種」が始まり

ますので、お知らせします。

１ 実施期間

令和５年９月 20日(水)～令和６年３月 31日(日)

２ 接種費用

無料（自己負担なし）

３ 接種対象者

初回接種を完了した生後６か月以上の方

※ 初回接種は、生後６か月～４歳は１～３回目接種、５歳以上は１・２回目接種

※ 接種間隔は、前回接種から３か月以上

４ 使用ワクチン

オミクロン株（XBB.1.5）対応ワクチン（ファイザー社、モデルナ社）(※)など

※ 現在の流行主流株に対応した新しいワクチンです。

５ 接種場所

  市内医療機関約 1,700か所及び臨時集団接種会場（横浜市役所内）１か所

６ 接種券

令和５年５月８日以降に追加接種（３回目以降の接種）を

受けた方 令和５年９月 11日（月）から新しい接種券を順次発送します。

受けていない方 お手元の接種券を使用して接種ができます。

※ 接種券を紛失・破棄した場合について

市ウェブページから再発行申請するか、ワクチン接種コールセンター（℡0120-

045-070）にお問合せください。

※ 初回接種を完了した生後６か月～４歳の方は、令和５年10月２日(月)から新しい

接種券を順次発送します。

区連会９月定例会資料
令 和 ５ 年 ９ 月 2 0 日
医 療 局 健 康 安 全 課

裏面あり

７ 予約方法

  医療機関ごとに予約方法が異なります。

（１）医療機関への直接予約

（２）市の予約システム（Web・LINE）、予約コールセンターを利用した予約

 ※ インターネットでの予約が困難な方を対象に、市内郵便局や区役所ワクチン相

談員による予約代行を実施します。

 ※ 耳の不自由な方でインターネットでの予約が困難な方を対象に、FAX予約を実

施します。

８ 予約開始日（医療機関へ直接予約する場合を除く）

【添付資料】

  「新型コロナウイルス ワクチン NEWS No.21」

（令和５年８月 25日発行）

対象 受付開始日時

高齢者（65歳以上の方）、基礎疾患のある方等（５～64歳）

※ 予防接種法の努力義務が適用される方

令和５年９月 13日（水）

午前９時～

上記対象に該当しない方
令和５年９月 19日（火）

午前９時～

お問合せ先

【ワクチン接種全般について】

横浜市新型コロナウイルスワクチン接種 コールセンター  Tel : 0120-045-070

【本資料について】

医療局 健康安全課 ワクチン接種調整等担当  Tel : 045-671-4841

	【参考】ワクチン
	a4omote-tonbonashi
	a4ura-tonbonashi